

決算報告書

2017年度 決算報告書
(2017年4月1日～2018年3月31日)

(単位：円)

区分	①開発協力の重点課題			
	予算額	決算額	差額	備考
収入				
運営費交付金収入	103,265,859,000	103,665,852,000	399,993,000	
無償資金協力事業資金収入	0	90,151,518,954	90,151,518,954	注1
施設整備費補助金等収入	0	0	0	
事業収入	229,762,000	235,983,934	6,221,934	
受託収入	280,000,000	282,984,850	2,984,850	
寄附金収入	0	0	0	
前中期目標期間繰越積立金取崩収入	3,837,083,000	3,334,162,711	△502,920,289	注2
計	107,612,704,000	197,670,502,449	90,057,798,449	
支出				
業務経費	107,332,704,000	103,133,025,557	4,199,678,443	
無償資金協力事業費	0	90,151,518,954	△90,151,518,954	注1
施設整備費	0	0	0	
受託経費	280,000,000	191,766,056	88,233,944	注2
寄附金事業費	0	0	0	
一般管理費	0	0	0	
計	107,612,704,000	193,476,310,567	△85,863,606,567	

区分	②民間企業等との連携			
	予算額	決算額	差額	備考
収入				
運営費交付金収入	9,945,669,000	9,339,892,000	△605,777,000	
無償資金協力事業資金収入	0	0	0	
施設整備費補助金等収入	0	0	0	
事業収入	0	0	0	
受託収入	0	0	0	
寄附金収入	0	0	0	
前中期目標期間繰越積立金取崩収入	763,990,000	539,779,610	△224,210,390	注2
計	10,709,659,000	9,879,671,610	△829,987,390	
支出				
業務経費	10,709,659,000	6,475,272,775	4,234,386,225	注2, 注3
無償資金協力事業費	0	0	0	
施設整備費	0	0	0	
受託経費	0	0	0	
寄附金事業費	0	0	0	
一般管理費	0	0	0	
計	10,709,659,000	6,475,272,775	4,234,386,225	

(単位：円)

区分	③多様な担い手との連携			
	予算額	決算額	差額	備考
収入				
運営費交付金収入	26,360,523,000	26,462,645,000	102,122,000	
無償資金協力事業資金収入	0	0	0	
施設整備費補助金等収入	0	0	0	
事業収入	20,514,000	14,292,066	△6,221,934	注4
受託収入	4,814,000	4,153,601	△660,399	注5
寄附金収入	15,391,000	35,981,241	20,590,241	注6
前中期目標期間繰越積立金取崩収入	845,508,000	555,688,712	△289,819,288	注2
計	27,246,750,000	27,072,760,620	△173,989,380	
支出				
業務経費	27,226,545,000	26,443,307,323	783,237,677	
無償資金協力事業費	0	0	0	
施設整備費	0	0	0	
受託経費	4,814,000	4,153,601	660,399	注5
寄附金事業費	15,391,000	35,981,241	△20,590,241	注6
一般管理費	0	0	0	
計	27,246,750,000	26,483,442,165	763,307,835	

区分	④事業実施基盤の強化			
	予算額	決算額	差額	備考
収入				
運営費交付金収入	5,467,032,000	5,252,941,000	△214,091,000	
無償資金協力事業資金収入	0	0	0	
施設整備費補助金等収入	0	0	0	
事業収入	0	0	0	
受託収入	0	724,921	724,921	注7
寄附金収入	0	0	0	
前中期目標期間繰越積立金取崩収入	27,643,000	13,885,725	△13,757,275	注2
計	5,494,675,000	5,267,551,646	△227,123,354	
支出				
業務経費	5,494,675,000	5,007,724,986	486,950,014	
無償資金協力事業費	0	0	0	
施設整備費	0	0	0	
受託経費	0	724,921	△724,921	注7
寄附金事業費	0	0	0	
一般管理費	0	0	0	
計	5,494,675,000	5,008,449,907	486,225,093	

(単位：円)

区分	⑤法人共通			
	予算額	決算額	差額	備考
収入				
運営費交付金収入	9,276,677,000	9,594,430,000	317,753,000	
無償資金協力事業資金収入	0	0	0	
施設整備費補助金等収入	469,578,000	158,891,747	△310,686,253	注8
事業収入	0	3,009,847,068	3,009,847,068	注9
受託収入	0	0	0	
寄附金収入	0	0	0	
前中期目標期間繰越積立金取崩収入	0	0	0	
計	9,746,255,000	12,763,168,815	3,016,913,815	
支出				
業務経費	0	0	0	
無償資金協力事業費	0	0	0	
施設整備費	469,578,000	158,891,747	310,686,253	注8
受託経費	0	0	0	
寄附金事業費	0	0	0	
一般管理費	9,276,677,000	9,192,464,550	84,212,450	
計	9,746,255,000	9,351,356,297	394,898,703	

区分	合計			
	予算額	決算額	差額	備考
収入				
運営費交付金収入	154,315,760,000	154,315,760,000	0	
無償資金協力事業資金収入	0	90,151,518,954	90,151,518,954	注1
施設整備費補助金等収入	469,578,000	158,891,747	△310,686,253	注8
事業収入	250,276,000	3,260,123,068	3,009,847,068	注9
受託収入	284,814,000	287,863,372	3,049,372	注5, 注7
寄附金収入	15,391,000	35,981,241	20,590,241	注6
前中期目標期間繰越積立金取崩収入	5,474,224,000	4,443,516,758	△1,030,707,242	注2
計	160,810,043,000	252,653,655,140	91,843,612,140	
支出				
業務経費	150,763,583,000	141,059,330,641	9,704,252,359	
無償資金協力事業費	0	90,151,518,954	△90,151,518,954	注1
施設整備費	469,578,000	158,891,747	310,686,253	注8
受託経費	284,814,000	196,644,578	88,169,422	注2, 注5, 注7
寄附金事業費	15,391,000	35,981,241	△20,590,241	注6
一般管理費	9,276,677,000	9,192,464,550	84,212,450	
計	160,810,043,000	240,794,831,711	△79,984,788,711	

予算額と決算額の差異説明

注1 当該事業に係る案件、金額等が当該年度の閣議決定によって決まることにより、当初計画額をゼロとしているため。

注2 相手国の事情等により計画に変更が生じたため。

注3 補正事業等について、予算執行を翌年度への繰越としたため。

注4 収入を充てる事業が当初計画より減ったため。

注5 受託事業の縮小等に伴う精算減によるもの。

注6 当初計画を上回る寄附を受入れたため。

注7 科学研究費に係る案件、金額等が当該年度の交付決定により決まることにより、当初計画額をゼロとしているため。

注8 当初の施設整備計画に変更が生じたため。

注9 消費税還付金の増加等によるもの。